Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЛЕСОЗАВОДСК И ЛЕСОЗАВОДСКИЙ РАЙОН
Р Е Ш Е Н И Е
 29.09.2005 г.
                               г. Лесозаводск                                    № 166

О внесении изменений в решение

городской Думы от 23.12.2004 года № 579

«О бюджете муниципального образования

город Лесозаводск и Лесозаводский район

на 2005 год»

Заслушав информацию финансового управления о внесении изменений в бюджет муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Лесозаводск и Лесозаводский район»

Городская Дума  муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

Р Е Ш И Л А:
1. Увеличить доходную и расходную  части  бюджета муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год согласно приложениям  1 и 2.

2. Внести в решение городской Думы от 23.12.2004 года № 579  «О бюджете муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год» следующие изменения:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет муниципального образования на 2005 год по доходам в сумме 367211 тыс. руб., по расходам – в сумме 382134 тыс. руб.

Установить предельный размер дефицита бюджета на 2005 год в сумме 14923 тыс. руб., или 9,6 процентов от собственных доходов местного бюджета без учета финансовой помощи из бюджета субъекта на 2005 год.

Определить источники финансирования дефицита бюджета в 2005 году в виде: кредитов, полученных от кредитных организаций; бюджетных кредитов, полученных от бюджетов других уровней; поступлений от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности.»

2.2. Приложение № 3 изложить в редакции приложения № 3 данного решения.

2.3. Приложение № 4  изложить в редакции приложения № 4 данного решения.

2.3. Приложение № 5  изложить в редакции приложения № 5 данного решения.

2.4. Приложение № 6  изложить в редакции приложения № 6 данного решения.

2.5. Приложение № 7  изложить в редакции приложения № 7 данного решения.

2.6. Приложение № 8  изложить в редакции приложения № 8 данного решения.

2.7. Приложение № 9  изложить в редакции приложения № 9 данного решения.

2.6. Приложение № 10  изложить в редакции приложения № 10 данного решения.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и налоговой политике (Пономарчук).

Глава муниципального образования,

председатель городской Думы
                                                     Т.Л.Лазарева

Изменение  доходной и расходной частей  бюджета муниципального

образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год

1.ДОХОДЫ

                                                                                                                                                                       тыс.руб.

утверждено
утвердить
увеличение

2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления
203477
211595
+8118

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
203477
211595
+8118

2 02 01000 00 0000 151
Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
53731
59170
+5439

2 02 02000 00 0000 151
Субвенции  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
146512
+147057
+545

2 02 04000 00 0000 151
Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
3234
5368
+2134

Всего доходов
359093
367211
+8118

2. РАСХОДЫ
тыс.руб.

Раздел
Наименование разделов и подразделов
Целевая статья
Вид расхода
Код экономической классификации
Изменение

0100
Общегосударственные вопросы

0103
Городская Дума
001 00 00
005
211
+411

0103
Городская Дума
001 00 00
005
213
+48

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
211
+2039

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
213
+316

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
225
-50

0106
Финансовое управление
001 00 00
005
211
+288

0106
Финансовое управление
001 00 00
005
213
+73

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
211
+300

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
213
+78

0115
Администрация муниципального образования (ЗАГС)
519 00 00
518
310
+75

0115
Хозяйственное управление администрации
093 00 00
327
226
+50

0115
Комитет по управлению имуществом
001 00 00
005
211
+455

0115
Комитет по управлению имуществом
001 00 00
005
213
+96

0115
Управление экономики и торговли
001 00 00
005
211
+461

0115
Управление экономики и торговли
001 00 00
005
213
+82

0115
Администрация муниципального образования (кап.ремонт городской Думы)
102 00 00
214
310
+157

ИТОГО по разделу

+4879

0300
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

0309
Администрация муниципального образования (ГО)
218 00 00
260
290
+50

ИТОГО по разделу

+50

0400
Национальная экономика

0405
Администрация муниципального образования (отдел с/х)
001 00 00
005
211
+444

0405
Администрация муниципального образования (отдел с/х)
001 00 00
005
213
+106

ИТОГО по разделу

+550

0500
Коммунальное хозяйство

0502
МУ «ЖКК»
351 00 00
412
225
+650

0502
МУ «ЖКК»
351 00 00
412
241
+700

0502
Администрация муниципального образования (кап.влож.)
351 00 00
411
310
-157

0504
Финансовое управление (краевые субсидии населению)
519 00 00
561
241
-5038

0504
ОАО «Дальэнергосбыт»
519 00 00
561
241
+53

0504
ЖСК-1
519 00 00
561
241
+86

0504
ЖСК-2
519 00 00
561
241
+40

0504
ОАО «Электросервис»
519 00 00
561
241
+1262

0504
ОАО «Приморский газ»
519 00 00
561
241
+12

0504
МУ «ЖКК»
519 00 00
561
241
+1386

0504
Филиал «Лесозаводский» КГУП «Примтеплоэнерго»
519 00 00
561
241
+2199

0504
Управление коммунального хозяйства
001 00 00
005
211
+828

0504
Управление коммунального хозяйства
001 00 00
005
213
+217

0504
МУ «ЖКК»
001 00 00
327
211
+66

0504
МУ «ЖКК»
001 00 00
327
213
+17

ИТОГО по разделу

+2321

0700
Образование

0701
Управление образования
420 00 00
327
211
+359

0701
Управление образования
420 00 00
327
213
+190

0702
Управление образования
423 00 00
327
211
+41

0702
Управление образования
423 00 00
327
213
+31

0709
Управление образования
001 00 00
005
211
+237

0709
Управление образования
001 00 00
005
213
+40

0709
Управление образования
452 00 00
327
211
+549

0709
Управление образования
452 00 00
327
213
+173

0702
Управление образования
422 00 00
327
211
-2409,449

0702
Управление образования
422 00 00
327
212
- 1,5

0702
Управление образования
422 00 00
327
213
-659,83

0702
Управление образования
422 00 00
327
221
-1,6

0702
Управление образования
422 00 00
327
222
-6,976

0702
Управление образования
422 00 00
327
223
-1153,51

0702
Управление образования
422 00 00
327
225
- 2,295

0702
Управление образования
422 00 00
327
226
- 11,361

0702
Управление образования
422 00 00
327
290
- 22,05

0702
Управление образования
422 00 00
327
310
- 206

0702
Управление образования
422 00 00
327
340
-1501,786

0702
Управление образования
421 00 00
327
211
+958,057

0702
Управление образования
421 00 00
327
213
+242,86

0702
Управление образования
421 00 00
327
222
+5,576

0702
Управление образования
421 00 00
327
223
+769,51

0702
Управление образования
421 00 00
327
226
+21,85

0702
Управление образования
433 00 00
327
211
+1451,392

0702
Управление образования
433 00 00
327
213
+416,97

0702
Управление образования
433 00 00
327
310
+45,5

0702
Управление образования
433 00 00
327
340
+268,719

0702
Детский дом
424 00 00
327
211
+280

0702
Детский дом
424 00 00
327
212
+1,5

0702
Детский дом
424 00 00
327
213
+73

0702
Детский дом
424 00 00
327
221
+3

0702
Детский дом
424 00 00
327
222
+4

0702
Детский дом
424 00 00
327
223
+384

0702
Детский дом
424 00 00
327
225
+2,295

0702
Детский дом
424 00 00
327
226
4,061

0702
Детский дом
424 00 00
327
290
+7,5

0702
Детский дом
424 00 00
327
310
+154,5

0702
Детский дом
424 00 00
327
340
+1233,067

0702
МОУДО «Детская музыкальная школа»
423 00 00
327
211
+62

0702
МОУДО «Детская музыкальная школа»
423 00 00
327
213
+43

ИТОГО по разделу

+2078

0800
Культура, кинематографии, средства мас.информации

0801
Управление культуры
452 00 00
327
211
+82

0801
Управление культуры
452 00 00
327
213
+7

0801
Управление культуры
001 00 00
005
211
+163

0801
Управление культуры
001 00 00
005
213
+8

0803
МУ «Лесозаводское телевидение»
453 00 00
453
241
+100

ИТОГО по разделу

+360

0900
Здравоохранение и спорт

0901
Стоматологическая поликлиника
471 00 00
327
211
+5

ИТОГО по разделу

+5

1000
Социальная политика

1003
Администрация муниципального образования (проезд льготников)
505 00 00
482
262
+439

0106
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
211
+232

0106
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
213
+46

0106
Финансовое управление (субсидии одинокопрож. пенсионерам)
505 00 00
483
262
+500

ИТОГО по разделу

+1217

ВСЕГО

+11460

Приложение № 1

к решению городской  Думы

                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                        город Лесозаводск и Лесозаводский район

                                                                                                         от   29.09.2005 года     №  166

Изменение  расходной части  бюджета муниципального

образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год

2. РАСХОДЫ
тыс.руб.

Раздел
Наименование разделов и подразделов
Целевая статья
Вид расхода
Код экономической классификации
Изменение

0700
Образование

0701
Управление образования
420 00 00
327
211
+248

0701
Управление образования
420 00 00
327
213
+64

0702
Управление образования
423 00 00
327
211
+141

0702
Управление образования
423 00 00
327
213
+37

0709
Управление образования
452 00 00
327
211
+192

0709
Управление образования
452 00 00
327
213
+50

0702
Детский дом
424 00 00
327
211
+136

0702
Детский дом
424 00 00
327
213
+30

0702
МОУДО «Детская художественная школа»
423 00 00
327
211
+17

0702
МОУДО «Детская художественная школа»
423 00 00
327
213
+5

0702
МОУДО «Детская музыкальная школа»
423 00 00
327
211
+67

0702
МОУДО «Детская музыкальная школа»
423 00 00
327
213
+17

0702
МОУДО «Детская хореографическая школа»
423 00 00
327
211
+44

0702
МОУДО «Детская хореографическая школа»
423 00 00
327
213
+12

ИТОГО по разделу

+1060

0900
Здравоохранение и спорт

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
211
+753

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
213
+197

ИТОГО по разделу

+950

1000
Социальная политика

0102
СРЦ «Жемчужинка»
506 00 00
327
211
+98

0102
СРЦ «Жемчужинка»
506 00 00
327
213
+26

ИТОГО по разделу

+124

ВСЕГО

+2134

Приложение № 1

к решению городской Думы муниципального образования

город Лесозаводск

и Лесозаводский район

от     29 .09.2005 года    №  166